
 
Vážený pane / Vážená paní, 
 

Marek Sedláček, nar. 17. 5. 1999, student Univerzity Palackého v Olomouci, v oboru 
Všeobecné lékařství absolvoval v roce 2024 studentskou vědeckou odbornou činnost na Klinice 
anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny ve Fakultní nemocnici Olomouc. Vědecká činnost byla 
spojena s praxí na operačních sálech a na jednotce intenzivní péče. Během praxe byl student seznámen 
s provozem na operačním sále a jednotce intenzivní péče. Byl seznámen se základy podávání anestézie 
během operačního výkonu a manuálně se podílel na technikách zajišťování dýchacích cest, 
intravenózních vstupů a základním nastavení umělé plicní ventilace.  

Po celou dobu projevoval nesmírný zájem o obor, entuziasmus a zápal pro práci v oboru 
anestézie. Chování studenta bylo vždy nesmírně zdvořilé, slušné, pokorné, a navíc hodně empatické 
zejména v komunikaci s pacientem. Projevoval nadprůměrnou míru znalostí v oboru, a dotazy které 
kladl byly vždy věcné a logické.  

Následujícího studenta považuju za přínos ve Vašem kolektivu. Má vysoký potenciál se 
v budoucnu zlepšovat a to jak po stránce odborné, tak po stránce charakterových vlastností.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Olomouci 10.10. 2024          

MUDr. Jakub Papaj 
Fakultní nemocnice Olomouc  

Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 


